

Camera di Commercio
Pordenone - Udine



Bilancio Consuntivo 2019

Camera di Commercio Pordenone - Udine

Udine, 18 giugno 2020

	2018 Consuntivo*	2019 Preconsuntivo	2019 Consuntivo	Variazioni Consuntivo 2019- Consuntivo 2018
Totale proventi gestione corrente	17.531.115,49	16.024.433,63	16.522.497,11	-1.008.618,38
Totale oneri gestione corrente al netto di interventi economici	-11.987.341,47	-11.594.435,02	-11.264.698,00	722.643,47
Risultato gestione corrente al netto di interventi economici	5.543.774,02	4.429.998,61	5.257.799,11	-285.974,91
Totale interventi economici	-7.328.007,69	-7.977.582,81	-5.941.095,76	1.386.911,93
Risultato gestione corrente	-1.784.233,67	-3.547.584,20	-683.296,65	1.100.937,02
Totale proventi gestione finanziaria	47.508,91	53.841,00	59.030,58	11.521,67
Totale oneri gestione finanziaria	-39.028,82	-22.359,32	-22.359,32	16.669,50
Risultato gestione finanziaria	8.480,09	31.481,68	36.671,26	28.191,17
Totale proventi gestione straordinaria	2.031.796,03	599.011,00	1.845.371,70	-186.424,33
Totale oneri gestione straordinaria	-973.608,20	-496.342,00	-1.210.639,62	-237.031,42
Risultato gestione straordinaria	1.058.187,83	102.669,00	634.732,08	-423.455,75
Rettifiche di valore di attività finanziarie	-43.876,18	-43.505,00	-7.504,40	36.371,78
Risultato gestione corrente	-1.784.233,67	-3.547.584,20	-683.296,65	1.100.937,02
Risultato gestione finanziaria	8.480,09	31.481,68	36.671,26	28.191,17
Risultato gestione straordinaria	1.058.187,83	102.669,00	634.732,08	-423.455,75
Rettifiche di valore di attività finanziarie	-43.876,18	-43.505,00	-7.504,40	36.371,78
Risultato del Conto Economico	-761.441,93	-3.456.938,52	-19.397,71	742.044,22

* Nella presentazione i dati riportati nella colonna «2018 Consuntivo» sono la somma dei consuntivi delle singole Camere di Commercio di Pordenone e di Udine al 08/10/18 e del consuntivo della Camera di Commercio di Pordenone – Udine per io periodo 09/10/18-31/12/18.

ATTIVO	Pordenone - Udine Consuntivo 09/10/18 – 31/12/18	Pordenone - Udine Consuntivo 2019
A) IMMOBILIZZAZIONI	34.596.693,53	34.822.473,10
B) ATTIVO CIRCOLANTE	70.285.859,82	75.179.142,67
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI	58.230,49	92.435,23
TOTALE ATTIVO (A + B + C)	104.940.783,84	110.094.051,00
D) CONTI D'ORDINE	4.908.674,77	5.400.301,93
TOTALE GENERALE	109.849.458,61	115.494.352,93
PASSIVO		
A) PATRIMONIO NETTO	55.520.163,64	56.401.442,23
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO	1.545.953,21	1.168.312,53
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	5.263.329,41	5.470.449,14
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	24.097.057,79	23.997.693,83
E) FONDI PER RISCHI ED ONERI	15.722.647,78	20.012.994,83
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI	2.791.632,01	3.043.158,44
TOTALE PASSIVO (B + C + D + E + F)	49.420.620,20	53.692.608,77
TOTALE PASSIVO E PATR. NETTO	104.940.783,84	110.094.051,00
D) CONTI D'ORDINE	4.908.674,77	5.400.301,93
TOTALE GENERALE	109.849.458,61	115.494.352,93